1

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP

ĐOÀN ĐẦU TƯ THĂNG LONG

---------------------

Số:250/2021/TB - TIG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------------

Hà Nội, ngày 23 tháng 06 năm 2021

THÔNG BÁO
(Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền nhận cổ tức bằng cổ phiếu)

Kính gửi:  Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

Tên Tổ chức phát hành: Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long

Tên giao dịch: Thang Long Invest Group

Trụ sở chính: Tầng 8 tháp B tòa nhà Sông Đà, đường Phạm Hùng, phường Mỹ Đình I,

quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội

Điện thoại: (84 – 24) 62588555  Fax: (84 – 24) 62566966

Chúng tôi thông báo đến Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) ngày

đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán sau:

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long

Mã chứng khoán: TIG

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng/cổ phần

Sàn giao dịch: HNX

Ngày đăng ký cuối cùng: Ngày 05/07/2021

1. Lý do và mục đích

- Trả cổ tức năm 2020 bằng cổ phiếu;

2. Nội dung cụ thể

Trả cổ tức bằng cổ phiếu

- Tỷ lệ thực hiện:

+ Đối với cổ phiếu phổ thông: 10:1 (điều đó có nghĩa là cổ đông hiện hữu tại ngày chốt danh

sách cổ đông để chi trả cổ tức sở hữu 10 cổ phiếu sẽ được nhận thêm 01 cổ phiếu mới).

- Phương án làm tròn, phương án xử lý cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu trả cổ tức phát

hành cho mỗi cổ đông sẽ được làm tròn xuống hàng đơn vị. Số cổ phiếu lẻ phát sinh do làm

tròn xuống hàng đơn vị (nếu có) Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị phân

phối cho các đối tượng khác theo cách thức và điều kiện phù hợp với giá bán là 10.000

đồng/cổ phiếu. Số tiền thu được từ bán cổ phiếu lẻ sẽ được trả cho cổ đông sở hữu cổ phiếu có

phần lẻ thập phân.

Ví dụ: Cổ đông A tại ngày chốt danh sách thực hiện quyền nhận cổ tức bằng cổ phiếu

sở hữu 2.222 cổ phần thì số cổ phần cổ đông A được nhận từ việc hưởng cổ tức sẽ là

2.222*1/10 = 222,2 cổ phần. Theo phương án làm tròn thì số cổ phần cổ đông A thực hiện

nhận từ việc hưởng cổ tức là 222 cổ phần và 2.000 đồng đối với 0,2 cổ phần lẻ phát sinh.

- Địa điểm thực hiện:

 2

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức bằng cổ phiếu tại

các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức bằng cổ

phiếu tại Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long – Tầng 8 tháp B tòa nhà Sông Đà,

đường Phạm Hùng, phường Mỹ Đình I, quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội và xuất trình chứng

minh nhân dân.

Đề nghị VSD lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng

khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận Danh sách (bản cứng): Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long –

Tầng 8 tháp B, tòa nhà Sông Đà, đường Phạm Hùng, phường Mỹ Đình I, quận Nam Từ Liêm,

Tp. Hà Nội.

- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: nguyetpt@thanglonginvestgroup.vn.

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ được sử

dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSD. Công ty chúng tôi sẽ hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm.

Nơi nhận:

- Như trên;

- SSC; SGDCK Hà Nội (để b/cáo);

- Lưu VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

CHỦ TỊCH HĐQT

Nguyễn Phúc Long

* Tài liệu đính kèm

- Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 thông qua phương án chi trả cổ tức

- Nghị quyết Hội đồng quản trị thông qua việc triển khai thực hiện phương án chi trả cổ tức.

- Bản sao công chứng văn bản của UBCKNN về việc nhận đầy đủ tài liệu báo cáo phát hành cổ

phiếu trả cổ tức.

mailto:nguyetpt@thanglonginvestgroup.vn

	THÔNG BÁO

		2021-06-23T20:50:18+0700
	PHẠM THỊ NGUYỆT
	I am the author of this document